Fabrique de la Paroisse Saint-Joseph-de-Soulanges
Deux communautés pour mieux vous servir
Notre site internet : www.paroissestjoseph.org

Notre page Facebook : www.facebook.com/saint.st.joseph.de.soulanges

Bureau :
Lundi au Jeudi
8h00 a 12h00

Eglise Saint-Lazare

1980, chemin Ste-Angélique
St-Lazare (Qc) J7T 2Y7

Tél : 450.455.3523

Messes : Mardi 8h30
Jeudi 8h30
Samedi 17h00
Dimanche 11h00

Secrétaire-comptable : Gisele Proulx
admin@paroissestjoseph.org

Administrateur paroissial

Pére Eric Arnaud Nassarah
nasser abi18@yahoo.fr

Les membres de notre Assemblée de Fabrique

Marguilliers : Stefano Marrone, Jean-Bernard Dupuy
Ndany Mabolia, Gilles Lirette, Diane Fraser

Président d’Assemblée : Gilles Lirette

Bureau :
Lundi au Jeudi
8h00 a 12h00

Baptéme : Premier dimanche de chaque mois, a St-Lazare
Troisieme dimanche de chaque mois, a Les Cédres
Rencontre préparatoire obligatoire!

Funérailles : Communiquer avec nous avant de décider d’'une date.
Mariage : Communiquer avec nous avant de décider d'une date.
Conseil pastoral paroissial : cpp@paroissestjoseph.org

Eglise Saint-Joseph
1160, chemin du Fleuve
Les Cédres (Qc) J7T 1CH

Tél : 450.452.4334
Fax : 450.452.9916

Messes : Mercredi 16h30
Dimanche 9h30

Secrétaire : Lise Desrochers
|desrochers@paroissestjoseph.org

Catéchése enfants et adultes :
parcourscate@paroissestjoseph.org

Sacrement des malades : En tout temps.

Sacrement du pardon : Quinze minutes avant la
messe ou sur rendez-vous.




Intentions de messe du 26 juillet au 3 aout, 2025

Eglise St-Joseph-de-Soulanges

Eglise Saint-Lazare

Samedi 26 juillet : 16° Semaine Temps ord.
PAS DE MESSE

Dimanche 27 juillet : 17° Dimanche Temps ord.
M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise

Jean Moise Robillard / Sa fille

Martin Major (10°) / Son épouse Isabelle Ménard
Parents & amis défunts / Un paroissien

Simone Lepoutre (Dewavrin) (2°) Ses enfants
Manon Charette / La famille

Claude Daoust / La famille

Germain Leroux / La famille

Mercredi 30 juillet : Temps ordinaire
PAS DE MESSE

Samedi 2 aoit : 17° Semaine Temps ord.
PAS DE MESSE

Dimanche 3 aoiit : 18¢ Dimanche Temps ord.
Marcel Levac & Gisele Ménard / La famille Levac
Elisabeth Desrochers (Binette) / La famille

M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise

Yvon & Dany Legault / La famille

Micheline Savard / La famille

Aline Corbeil / Son époux & ses enfants

Claude Daoust / La famille

Ext 17h

9h30

18686
18911
18924
18926
18055
18840
17862
18899

16h30

17h

9h30

17006
18485
18687
18851
18918
18523
17863

Samedi 26 juillet : 16° Semaine Temps ord.
PAS DE MESSE

Dimanche 27 juillet :17° Dim. Temps ord.
Laurent Lachapelle / Solange & Gérard

Gilles Chevrier / Ton ami Marcel Marleau
Gérald Sareault (2°) / Ses fréres & sceurs
Joanne Young / La famille

Florida Richard / Son fils Simon
Raymond Rozon / La famille

Mardi 29 juillet : Temps ordinaire

Pauline Rozon / Parents & amis
Réjeanne Sauvé Goulet / Parents & amis

Jeudi 31 juillet : Temps ordinaire

Aldéa Therrien Rozon / Parents & amis
Madeleine Rouleau / Parents & amis

Samedi 2 aoit : 17¢ Semaine Temps ord.

PAS DE MESSE

Dimanche 3 aoiit : 18¢ Dim. Temps ord.
M. & Mme Wilfrid Lavergne / Leur fils Gilles
Yvette Sabourin Rozon / Les enfants
Ronald Lavergne / La famille

Merry Haughton / La famille

M & Mme Jean-Paul Martel / La famille

17h

11h00
31354
31344
31280
31296
31175
30353

8h30
29584
29695

8h30
30006
30185

17h

11h00

31067
31107
28887
29371
29398

Note :

Nous vous ferons un résumé des montants
des quétes dans un prochain feuillet, puisque
nous devons faire imprimer d’avance les
feuillets a cause de la période de vacances de

nos imprimeurs.

LAMPE DU SANCTUAIRE

Les Cédres :

Un paroissien




DONS EN LIGNE

Voici le lien pour faire des dons en ligne :
https://www.canadahelps.org/fr/organismes
debienfaisance/107368979RR0001fabrique-
de-la-paroisse-st-joseph/

Vous pouvez y faire des dons pour la
campagne « Sauvons notre église », payer
votre dime ou donner a la quéte dominicale.
Vos dons peuvent étre uniques ou mensuels.

MESSES DU SAMEDI

Le retour des messes du samedi a 17h a
Stl.azare se fera le 18 octobre prochain.

MESSES EN SEMAINE

Les Cédres : Il n’y aura pas de messe en
semaine pour les mois de Juillet & Aot

St-Lazare : Il n’y aura pas de messe en
semaine du 15 aoiit au 15 septembre.

PENSEE DE LA SEMAINE

« Souviens-toi qu’au moment de ta
naissance, tout le monde était dans la
joie et toi dans les pleurs. Vis de
maniére qu’au moment de ta mort,
tout le monde soit dans les pleurs et toi
dans la joie. »

Proverbe arabe votre générosité !

PRIERE

Ta porte est toujours ouverte, Dieu notre
Pere.

Tu nous invites a entrer chez toi, quel
que soit le moment ou I’état de notre
ame. Tu nous accueilles tels que nous
sommes, avec notre ceeur émerveillé et
joyeux ou avec notre lot d’attentes, de
désirs et de regrets.

Tu es sensible a tout ce qui nous touche.
Tu nous sais forts et fragiles a la fois.
Nous te confions nos insécurités et nos
angoisses, nos besoins de tendresse et
de paix.

Nous te louons, Pére, pour la joie d’étre
vivants pour nos amours, pour la
nature qui enchante, pour la certitude
d’€tre tes enfants bien-aimés.

Béni sois-tu pour le don de ton Esprit
qui ouvre notre ceeur pour accueillir ce
que tu nous réserves et qui fait de nous
des pelerins d’espérance.

Lise Hudon-Bonin

:danielsauve@videotron.ca. Si

Berniquer au 450-510-1982 qui lui transmettra

SOMMES A LA RECHERCHE

Nous sommes a la recherche de gens pour la
chorale Les Cédres, ainsi

qu’un/e organiste pour débuter mi-
septembre. La chorale se produirait

aux deux semaines avec une pratique.

Pour vous inscrire, veuillez contacter M.
Daniel Sauvé au courriel suivant
vous n’avez
pas acceés a un courriel, contactez Claudine

les informations.

Le Conseil de la Fabrique,
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Soyons solidaires et encourageons nos annonceurs locaux !
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Piscine - ocuverture et fermeture
Réparations et services

1489 Ste-Angélique, St-Lazare, J7T 3E

Promo 100 lifres gratuits

Nouveau client seulement (coramnes condifions 3" appitcruont)
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