Fabrique de la Paroisse Saint-Joseph-de-Soulanges

Deux communautés pour mieux vous servir

Notre site internet : www.paroissestjoseph.org

Notre page Facebook : <u>www.facebook.com/saint.st.joseph.de.soulanges</u>



Bureau: Lundi au Jeudi 8h00 à 12h00

Église Saint-Lazare

1980, chemin Ste-Angélique St-Lazare (Qc) J7T 2Y7

Tél: 450.455.3523

Messes: Mardi 8h30

Jeudi 8h30 Samedi 17h00 Dimanche 11h00

Secrétaire-comptable : Gisèle Proulx admin@paroissestjoseph.org

Administrateur paroissial

Père Éric Arnaud Nassarah nasser ab18@yahoo.fr

Les membres de notre Assemblée de Fabrique

Marguilliers: Stefano Marrone, Jean-Bernard Dupuy

Ndany Mabolia, Gilles Lirette, Diane Fraser

Président d'Assemblée : Gilles Lirette



Bureau : Lundi au Jeudi 8h00 à 12h00

Église Saint-Joseph

1160, chemin du Fleuve Les Cèdres (Qc) J7T 1C1

> Tél: 450.452.4334 Fax: 450.452.9916

Messes: Mercredi 16h30

Dimanche 9h30

Secrétaire : Lise Desrochers ldesrochers@paroissestjoseph.org

Baptême: Premier dimanche de chaque mois, à St-Lazare

Troisième dimanche de chaque mois, à Les Cèdres

Rencontre préparatoire obligatoire!

Funérailles : Communiquer avec nous avant de décider d'une date.

Mariage : Communiquer avec nous avant de décider d'une date.

Conseil pastoral paroissial: cpp@paroissestjoseph.org

Catéchèse enfants et adultes :

parcourscate@paroissestjoseph.org

Sacrement des malades : En tout temps.

Sacrement du pardon : Quinze minutes avant la

messe ou sur rendez-vous.

Intentions de messe du 26 juillet au 3 août, 2025

Église St-Joseph-de-Soulanges

Église Saint-Lazare

Samedi 26 juillet : 16° Semaine Temps ord.	Ext 17h	Samedi 26 juillet : 16e Semaine Temps ord.	17h
PAS DE MESSE		PAS DE MESSE	'''
. 7.6 222002		.,	
Dimanche 27 juillet : 17 ^e Dimanche Temps ord.	9h30	Dimanche 27 juillet :17° Dim. Temps ord.	11h00
M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise	18686	Laurent Lachapelle / Solange & Gérard	31354
Jean Moïse Robillard / Sa fille	18911	Gilles Chevrier / Ton ami Marcel Marleau	31344
Martin Major (10 ^e) / Son épouse Isabelle Ménard	18924	Gérald Sareault (2e) / Ses frères & sœurs	31280
Parents & amis défunts / Un paroissien	18926	Joanne Young / La famille	31296
Simone Lepoutre (Dewavrin) (2 ^e) Ses enfants	18055	Florida Richard / Son fils Simon	31175
Manon Charette / La famille	18840	Raymond Rozon / La famille	30353
Claude Daoust / La famille	17862		
Germain Leroux / La famille	18899	Mardi 29 juillet : Temps ordinaire	8h30
		Pauline Rozon / Parents & amis	29584
Mercredi 30 juillet : Temps ordinaire PAS DE MESSE	16h30	Réjeanne Sauvé Goulet / Parents & amis	29695
		Jeudi 31 juillet : Temps ordinaire	8h30
Samedi 2 août : 17 ^e Semaine Temps ord.	17h	Aldéa Therrien Rozon / Parents & amis	30006
PAS DE MESSE		Madeleine Rouleau / Parents & amis	30185
Dimensha 2 caût : 400 Dimensha Tampa and	9h30	Camadi 2 aaût : 47ê Camaina Tamma and	17h
Dimanche 3 août : 18° Dimanche Temps ord. Marcel Levac & Gisèle Ménard / La famille Levac	17006	Samedi 2 août : 17° Semaine Temps ord. PAS DE MESSE	1711
	18485	PAS DE MESSE	
Elisabeth Desrochers (Binette) / La famille M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise	18687	Dimensha 2 as ût : 400 Dim Tomps and	11h00
Yvon & Dany Legault / La famille	18851	Dimanche 3 août : 18° Dim. Temps ord. M. & Mme Wilfrid Lavergne / Leur fils Gilles	31067
Micheline Savard / La famille	18918	Yvette Sabourin Rozon / Les enfants	31107
Aline Corbeil / Son époux & ses enfants	18523	Ronald Lavergne / La famille	28887
Claude Daoust / La famille	17863	Merry Haughton / La famille	29371
Claude Daoust / La lamille	17003	M & Mme Jean-Paul Martel / La famille	29398
		IVI & WITTE Jean-F au Warter / La laitille	29390
Note:			

Nous vous ferons un résumé des montants des quêtes dans un prochain feuillet, puisque nous devons faire imprimer d'avance les feuillets à cause de la période de vacances de nos imprimeurs.

LAMPE DU SANCTUAIRE

Les Cèdres:

Un paroissien

DONS EN LIGNE

Voici le lien pour faire des dons en ligne : https://www.canadahelps.org/fr/organismes/debienfaisance/107368979RR0001fabrique-de-la-paroisse-st-joseph/

Vous pouvez y faire des dons pour la campagne « Sauvons notre église », payer votre dîme ou donner à la quête dominicale. Vos dons peuvent être uniques ou mensuels.

MESSES DU SAMEDI

Le retour des messes du samedi à 17h à StLazare se fera le 18 octobre prochain.

MESSES EN SEMAINE

<u>Les Cèdres</u> : Il n'y aura pas de messe en semaine pour les mois de Juillet & Août

St-Lazare: Il n'y aura pas de messe en semaine du 15 août au 15 septembre.

PENSÉE DE LA SEMAINE

« Souviens-toi qu'au moment de ta naissance, tout le monde était dans la joie et toi dans les pleurs. Vis de manière qu'au moment de ta mort, tout le monde soit dans les pleurs et toi dans la joie. »

Proverbe arabe votre générosité!

PRIÈRE

Ta porte est toujours ouverte, Dieu notre Père.

Tu nous invites à entrer chez toi, quel que soit le moment ou l'état de notre âme. Tu nous accueilles tels que nous sommes, avec notre cœur émerveillé et joyeux ou avec notre lot d'attentes, de désirs et de regrets.

Tu es sensible à tout ce qui nous touche. Tu nous sais forts et fragiles à la fois. Nous te confions nos insécurités et nos angoisses, nos besoins de tendresse et de paix.

Nous te louons, Père, pour la joie d'être vivants pour nos amours, pour la nature qui enchante, pour la certitude d'être tes enfants bien-aimés.

Béni sois-tu pour le don de ton Esprit qui ouvre notre cœur pour accueillir ce que tu nous réserves et qui fait de nous des pèlerins d'espérance.

Lise Hudon-Bonin

SOMMES À LA RECHERCHE

Nous sommes à la recherche de gens pour la chorale Les Cèdres, ainsi qu'un/e organiste pour débuter miseptembre. La chorale se produirait aux deux semaines avec une pratique.

Pour vous inscrire, veuillez contacter M.
Daniel Sauvé au courriel suivant danielsauve@videotron.ca. Si vous n'avez pas accès à un courriel, contactez Claudine Berniquer au 450-510-1982 qui lui transmettra les informations.

Le Conseil de la Fabrique

Soyons solidaires et encourageons nos annonceurs locaux!



SOS Piscine & Spa

Détaillant de Spas Hydropool Analyse d'eau informatisée Piscine - ouverture et fermeture Réparations et services

1489 Ste-Angélique, St-Lazare, J7T 3E5 450-455-1019 sospiscineetspa@videotron.ca

www.sospiscineetspa.com

E. Rollin Co. Itée

EXCAVATION

Transport de pierre et terre, fosse septique
1396, Chemin St. Dominique
Les Cèdres, Qué.

Tél.: 450 452-4831



Pétrole Léger Inc. Chauffage • Climatisation

460, Grand Boulevard Ile Perrot, Québec J7V 4X5

Tél.: 514 453-5766 Fax: 514 453-4451

F. Aubry et Fils Inc.

Résidences funéraires Vaudreull-Dorlon, Rigaud et Hudson Siège social : 450 451-4421 Courriel : faubry@bolinet.ea



MACONNERIE LEDUC et fels

Contracteur Briques • Pierres • Blocs

1554, rue Leduc, Les Cèdres, (Québec) J7T 1K9 Joël : 514 244-5772 • François : 514 244-5773 Fax : 450 452-4077

Assurances

Réjean Boileau Inc

Courtier, en assurance de dommages

Nathalie Boileau

1810, Ste- Angélique

St-Lazare (Québec) J7T 2X8

nathalie.boileau4@gmail.com

Robillard Tél.: 450 455-2182

Rembourrage err.

836 Ch. Duhamel, St.Lazare. Cté Vaudreuil, Qué.

RODRIGUE DÉBOSSELAGE

DÉBOSSELAGE - PEINTURE ESTIMATION GRATUITE

901, rue Duhamel, St-Lazare, Tél.: 450 455-9591 Rés.: 450 455-4511



COMPLEXE
POUR RETRAITÉS
À STZOTIQUE
PRENEZ RENDEZ-VOUS !
450 217-1004 OUVERTURE ÉTÉ 2020

Tél.: 450 455-2632

148, montée du Comté, Les Coteaux

Vente Lettrage Restauration Monuments Universels

Gravé pour l'éternité

450.424.4255 18, ave, St-Charles, Vaudreuil-Dorion

Luc Riopel

RÉSEAU

Dre Catherine Pellerin, optométriste Dre Mélanie Beaulieu & Dr Yves Provost

1767, rue Ste-Angélique, St-Lazare (Québec) **450.455.8713** | opto-reseau.com

Carrosserie Michel Rouleau

DÉBOSSELAGE. PEINTURE ET RÉCLAMATIONS D'ASSURANCE

261, route de la Cité des Jeunes 450 455-5757

5A Famille Déziel

LES MARCHÉS DÉZIEL

1155 Jarry Est, Montréal, H2P 1W9 Tél.: 514-725-9323 484 Rue Main Hudson, JOP 1H0, Tél.: 450-458-5573 1869 Ste-Angélique, Saint-Lazare, J7T 2X9 Tél.: 450-455-6165

Tél.: 450 455-8109 Fax: 450 455-7867

Home hardware

Alexandre Pelletier Isabelle Cocher Propriétaires

QUINCAILLERIE ST-LAZARE 1704B, Ste-Angélique, St-Lazare, Québec J7T 2X8



Promo 100 litres gratuits

460, Grand Boulevard, Ville de l'île-Perrot (Québec) J7V 4X5 Tél.: 514 453-5766 • Téléc.: 514 453-4451 info@petroleleger.ca • www.propaneleger.ca

888-I, Cité-des-Jeunes, St-Lazare (Québec) J7T 2B5

CMMTQ Tél.: 450 455-4993 Fax: 450 455-4255

VI Annie Dubé, directrice L'île Perrot, Vaudreuil-Dorion, Rigaud et Saint-Lazare

> 1934 Ste-Angéllque, St-Lazare 450 455-3469



ARSENEAULT BOURBONNAIS INC. Arpenteurs • Géomètres

CLAUDE BOURBONNAIS, a.g. arpenteur-géomètre

T. 450.455.6151 • F. 450.455.6375 • bourbonnaisc@abag.qc.ca 21 Boul. de la Cité-des-jeunes, bur. 230, Vaudreuil-Dorion, QC J7V 0N3



Informatique commerciale du Suroît (ICS) Inc 450 424-1611 | www.infocs.ca

REJEAN ROY

PEINTURE ET CONSTRUCTION INC R.B. Q. 5625-6381-01 email : rejeanroy @ videotron.qc.ca Tél.: 450 455-9067* 514 898-0032 * Fax: 450 455-9875

JACQUES MARTEL Électrique Inc.

Industriel • Commercial • Résidentiel 1325 chemin St-Louis, St. Lazare J7T 2A2 Tél.: 450 455-6991 • J.m.e@videotron.ca

MARILYNE PICARD
Députée de Soulanges
Adjointe parlementaire de la ministre
de la Santé et des Services sociaux
607, Route 201, Saint-Clet (QC) J0P 150
450-456-3816 • 866-268-3607 • marilyne.picard.soul@assnat.qc.ca

FOSSELIN

15. RUE DION VALLEYFIELD 450 373-6191



Charles Vincent et Fils Inc.

MONUMENTS

Monuments et urnes personnalisés — Gravure Grand choix de couleurs de granit — Portrait au laser Photo porcelaine — Plaque de bronze

Gilles et JoAne Vincent

515 - 24° Avenue Lachine, Québec H85 3V9

ALARMES IPS (1990)

Tél.: (514) 637-7732 1-877-637-7732 www.monumentsvincent.com info@monumentsvincent.com

RBO: 2855-7940-29 TÉL.: 450 424-1499 TÉL.: 514 990-1883 FAX: 450 424-6803

Résidentiel • Commercial • Industriel Alarmes - Incendie Pré-Signal inc.

DANIEL MARCIL
www.alarmesips.com • alarmesips@videotron.ca

Daniel Durocher, CPA auditeur, CGA, D. Fisc.

Comptable professionnel agréé

446, chemin St-Louis St-Lazare, QC, J7T 2Y8 Téléphone : 450-455-0994 Télécopieur : 450-455-5354 Courriel: danieldurochercpa@bellnet.ca

Jonathan Lavergne

450 455 8597 | 514 442 7506

